E SLATIVS
a

é + APROVADA
É - comissões competent; 4 , RA sessão. Eye

pata: 4 lo 3 |202 rrenee ESTADO DE MATO GROSSO aprovado a b E Sessão grid PODER LEGISLATIVO MARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA Pp te
RAE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024

“Concede Título de Cidadão

Araguaiense ao Sr RHAYONEY
RODRIGUES SETUBAL.”

AUTORIA: Silvio Maia (PP)

A Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia; Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Concede título de cidadão Araguaiense ao Sr. Rhayoney Rodrigues Setubal, em reconhecimento aos serviços prestados e relevante contribuição para o desenvolvimento do município de Alto Araguaia.

Art. 2º — A Câmara Municipal estabelecerá a data para a entrega do Título concedido.

Art. 3º — Este Projeto Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos oito dias do mês de Março do ano de 2024, 86º Aniversário Político Administrativo.

ala

VEREADOR (PP)

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria() gmail.com Alto Araguaia - MT

is?
Ra ho “o

$ +

Ê qu
?

Var

ESTADO DE MATO GROSSO
€ PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

O nosso homenageado nasceu em Tauá, Estado do Ceara, em 30 de junho de 1973, filho de Jorge Setubal filho e Maria Rodrigues Setubal, casal que tiveram 04 filhos. Casou-se com a senhora Cleidiane Gomes Setubal, em Alto Araguaia, no ano de 2004, sendo abençoados por Deus com 02 filhas, Clara Gomes Setubal, com 13.anos de idade e Mariana Gomes Setubal, com 18 anos.
Trabalhou em várias empresas: Data Control Contabilidade, Banco Bamerindus S/A, Empresa de Tecnologia Bancária, Federação da Agricultura do Estado de Mato Grosso e Jornal Diário de Cuiabá. É formado em pedagogia pela UNIP — Universidade Paulista, campos de Alto Araguaia. Passou sua infância é juventude no Distrito Federal e nos municípios de Goiânia-GO, Mineiros-GO, Santa Rita do Araguaia-GO, Campo Grande - MS, Cuiabá e Alto Araguaia, chegando aqui em 24 de dezembro de 1982, pois seu pai viera transferido de Mineiros para gerenciar um Supermercado local.
Traz na lembrança de sua infância momentos maravilhosos do bom e velho Rio Boiadeiro, dos amistosos de futebol no velho campo de terra do bairro Gabiroba, das boas festas de Nossa Senhora Auxiliadora no salão paroquial da Matriz, das primeiras festas de exposição dentre outras. O homenageado traz saudosas lembranças dos anos preciosos que passou como aluno do Colégio Padre Carlete (Colégio dos Padres), do Instituído Maria Auxiliadora (Colégio da Irmãs), instituições estas que marcaram sua vida, sendo também aluno do Colégio Carlos Hugueney, onde terminou o ensino médio.

Aqui, o homenageado realizou suas primeiras experiências com Deus através do movimento da Renovação Carismática Católica na Igreja Matriz, que fez uma transformação em sua vida que ecoam até a presente data. Lembranças destes tempos felizes que fizeram com que o

Em 2008 solicitou sua transferência para o 2º Pelotão de Polícia Miliar de Alto Taquari, permanecendo até o ano de 2011 » Sendo transferido a pedido para o 15º Batalhão de Polícia Militar de Alto Araguaia. No ano de 2012, fora remanejado para o Núcleo de Polícia Miliar de Juscimeira

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP, 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(i gmail.com Alto Araguaia - MT

gs Tivo

ve,
 &

E
d

Ca
ESTADO DE MATO GROSSO . PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

promovido a 2º Sargento, em 2018, a 1º Sargento, em 2019, ao posto de Sub Tenente da Polícia Militar. No dia 03 de Julho do ano de 2023 fora promovido ao posto de 2º Tenente da Policia Militar indo em seguida para a reserva remunerada.

instituição, a Hierarquia. e Disciplina, constando em sua ficha“de alteração o comportamento Excepcional, bem como consta, 21 (vinte e uma) menções honrosas; entre elogios e moções de aplausos pelos bons Serviços prestados a instituição a qual serviu por 25 anos, exercendo suas funções no serviço operacional bem como junto a administração dos quarteis por onde serviu.
Cristão Católico convicto de sua fé professada em nosso Senhor Jesus Cristo na Igreja Católica Apostólica Romana, onde é membro ativo servindo como catequista, palestrante de

homenageado no âmbito de Alto Araguaia.
Assim sendo, solicito a aprovação desse Título.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos oito dias do mês de Março do ano de 2024, 86º Aniversário Político Administrativo.

Sra
VEREADOR (PP)

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria() gmail.com
Alto Araonaia - MT